

Risk Management Committee

AAE 3 years strategic planning

Käytiin vapaamuotoinen keskustelu ehdotuksista komitean seuraavien vuosien teemoista. Jatketaan keskustelua keskeisimpinä teemoina AI sekä ilmastonmuutos ja kestävyys, joista voidaan laatia tarpeen mukaan keskustelu- tai kannanottopapereita. Lisäksi konsultaatioihin vastaamista jatketaan. Odotettavissa on uutta regulaatiota EIOPA:lta liittyen ilmasto- ja kestävyysvaatimuksiin. Ehdotettiin myös, että laadittaisiin soveltamista koskevia selvityksiä (practice papers). Ajankohtaista on myös keskustelu vihreän siirtymän vaatimuksista eläkesektorille.

Economic&Finance WG

Kuultiin esitys likviditeettiriskeistä. Esityksessä kerrottiin vakuutuspuolen likviditeettiriskin hallintaan esitetyistä vaatimuksista sekä vertailua pankkipuolen vastaaviin säännöksiin (EIOPA Consultation on liquidity risk management plans - Solvency II Review). Konsultaatio päättyy tammikuun alussa. Vastava konsultaatio menossa myös eläkepuolella.

AI risk

Alustuksen pohjalta keskusteltiin AI:n käyttöön liittyvistä näkökulmista ja riskeistä sekä miten komitean tulisi osallistua teeman syventämiseen ilman, että ei tehdään päällekkäistä työtä AAE:n muiden tahojen tai IAA:n kanssa. Suosittelen AAE:n ja IAA:n webinareja aiheesta.

Solvency II Working Group

Siegbert Baldauf kertoi ajankohtaiset SII-kuulumiset.

Sustainability and Climate Related Risks Working Group (SCrR WG)

Frank Schiller kertoi kuulumiset - keskustellaan seuraavalla kerralla

AAE Own Sustainability

AAE on päättänyt suorittaa oman toimintansa arvion ESG-teemasta. Ensimmäisessä vaiheessa oli tunnistettu keskeiset arvioitavat osa-alueet. Sen jälkeen on tarkoitus syventää analyysiä ja miettiä toimenpiteitä. Tunnistettu lista käsittää seuraavat aiheet: hiilijalanjälki, kokouspaikkojen ESG, organisaation monimuotoisuus ja osallistaminen, hyvien hallintoperiaatteinen (G) toteutuminen, raportointi/viestintä yleisen ESG-standardin mukaisesti, sijoituspolitiikka sekä ESGn huomioiminen kaikessa AAEn toiminnassa. Ehdotus päätettiin esittää hallitukselle hyväksyttäväksi

Health implications of climate change - siirrettiin seuraavaan kokoukseen.

Pension Risk Management Working Group: jatketaan aikaisemmin aloitettuja tehtäviä eli

- IORP II Review riskienhallinnan näkökulmasta
- tiedon kerääminen eläkejärjestelmien ja -laitosten riskienhallinnan kysymyksistä eri maissa, minkä perusteella voidaan mm. määritellä prioriteetit ja kasvattaa tietopohjaa konsultaatioita ja muita selvityksiä varten.
- em. likviditeettiriskeä koskeva konsultaatio.

Pensions Committee

Pension Care Credit Report

Kuultiin katsaus EU-komission julkaisemaan raporttiin ”Study supporting the monitoring of care credits in occupational pension schemes”. ”Pension credits for care” tarkoittaa eläkkeen karttumista

työntekijän poissaolon aikana joko palkan tai sosiaalietuuden perusteella. Poissaololla tarkoitetaan tässä esim. vanhempainvapaata tai muuta vastaavaa hoitovapaata. Raportissa on tutkittu, miten eläkejärjestelmien etuuksien määrittelyssä on huomioitu em. työssäpoissaolot sekä niiden vaikutuksia henkilöiden, erityisesti naisten, eläkkeeseen.

Financial Data Access regulation (FiDA) June 2023

Kuultiin esitys kesällä 2023 julkaistun esityksen käytännön vaikutuksista. FIDA-sääntelyn tarkoituksena on avata henkilön suostumuksella finanssidataa laajasti muiden palveluntarjoajien käyttöön. Komitean näkökulmasta kiinnostus liittyi mm. eläketietojen käsittelyyn ja vaatimuksiin eläkelaitoksille. Voimaantulo aikaisintaan 2026.

IORP II Revision

IORP II-arviointi on ollut menossa jo jonkin aikaa. Viimeisin konsultaatiokierros nyt päättymässä. Keskusteltiin ja hyväksyttiin työryhmän valmisteleva AAE:n lausuntoluonnos. Voimaantulon tavoitteena 2025 aikana.

Pension Tracking Services

Työryhmässä tekeillä kysely kansallisista järjestelmistä. Kyselylomake viimeistellään, minkä jälkeen se lähetetään yhdistyksille. Kysyttävät tiedot liittyvät sekä eläketurvaan että palvelujärjestelmään.

Joint Meeting on IC, PC & RMC

Stephanos Hadjistyllis (AAE) kertoi AAE:n antamista ja vielä valmistelussa olevista lausunnoista EU:n toimielinten konsultaatioihin. Lisäksi kerrottiin EIOPAn yhteistyöelinten OPSG (eläke) ja IRSG (vakuutus) työsuunnitelmista. Kuultiin myös tilannekatsaukset S II :sta ja AAE:n AI työryhmästä.

Professionalism Committee

MRA

MRA-sopimus (Mutual Recognition Ageeement) koskee AAE:n jäsenyhdistysten täysjäsenten aktuaari-statuksen tunnustamista toisen jäsenyhdistyksen toimesta. Laaditun Q&A-muistion tarkoituksena on luoda pohja MRA-sopimuksen yhdenmukaiselle soveltamiselle. Taustalla UK:n tilanne, jotta IFoA voi liittyä uudelleen sopimukseen. Juridinen arvio on tehty ja muistiot muokattu suositusten mukaan. Lisäksi IFoA oli laatinut käytännön esimerkkejä sen soveltamisesta. Muistio hyväksyttiin. Seuraavaksi keskustelu GA:ssa ja lopuksi AAE Board hyväksyy. Sen jälkeen kukin jäsenyhdistys allekirjoittaa sopimuksen uudelleen.

Seuraavaa MRA Review:ta varten perustettiin työryhmä, mahdolliset muutokset voimaan 2027.

Review of Statutes and CoC

AAE on perustanut kaksi työryhmää arvioimaan mahdollisia päivitystarpeita AAEn sääntöihin (Statutes) ja ammattikoodiin (Code of Professional Conduct) sekä siihen liittyvään Q&A-paperiin. Tavoitteena on saada ehdotukset yhdistyskokoukseen (General Assebly) keskusteltavaksi keväällä ja hyväksyttäväksi syksyllä 2025.

ASSC ja standardit

Kuultiin Actuarial Standards Subcommitteen raportti sekä työsuunnitelma

Nyt tehtävänä on ESAP1:n päivitys, joka tehdään yhteistyössä IAA:n Actuarial Standards Committeeen kanssa ISAP1:n yhteydessä. Työ on edennyt hyvin hitaasti johtuen siitä, että IAA:n päässä on kestänyt kauan ratkoa prosessuaalisia kysymyksiä. Asetettu työryhmä, johon AAEn edustajana kuuluu Hillevi Mannonen, on laatinut luonnoksen niistä asioista, joita muutoksia tullaan

vielä tarkemmin arvioimaan, kunhan työhön päästään. Keskusteltavat muutokset liittyvät erityisesti ilmastonmuutoksen, tekoälyn ja riskienhallinnan kysymyksiin aktuaariryhmän näkökulmasta.

Sustainability

Jatkettiin aikaisempaa keskustelua. IAA oli tehnyt kyselyn jäsenyhdistyksille siitä, mitä ne odottavat IAA:lta vastuullisuus- ja ilmastonmuutoskysymyksiin liittyen. Kyselystä saatiin yhteenveto AAEn jäsenten vastauksista. Vastanneista 19 AAE:n jäsenestä kymmenellä on aktiivista toimintaa tästä teemasta. Kuultiin esitys IFoA:n (UK) ohjeistuksesta, jonka yhdistys on antanut viime vuonna ”Ethical and professional guidance on climate change: A Guide for Members”. Ohjeissa pyritään antamaan käytännöllistä, ei-sitovaa ohjeistusta, mitä aktuaarin tulisi huomioida työssään.

Exchange on compulsory practice standards in public roles

Fit&Proper paper: aikaisemmin laaditun paperin tarkoituksena oli varmistaa, että aktuaaripalvelut ovat korkeatasoisia ja palvelevat yleistä etua huomioiden, että muutkin kuin aktuaarit tarjoavat samoja palveluja. Keskustelu on sen jälkeen jatkunut, nyt siitä näkökulmasta, tulisiko edistää kaikkia aktuaariryhmän tekeviä velvoittavaa minimisäätelyä, jota kuvaillaan ko. paperiin laaditussa lisäliitteessä. Paperissa ehdotetaan tavoitteeksi, että EIOPA laatisi ESAP1 tyyppisen aktuaaristandardin. Paperi hyväksyttiin esitettäväksi hallitukselle, joka päättää jatkotoimista.

AI and Data Science Working Group

Kuultiin katsaus työryhmän työhön.

Engagement of volunteers

Työryhmä on laatinut ehdotuksia toimista, joiden tarkoituksessa on kannustaa yhdistysten jäseniä osallistumaan AAE-työskentelyyn.

General Assembly

Kuultiin puheenjohtajan toimintakatsaus, informoitiin MRA-sopimukseen liittyvistä toimenpiteistä, esiteltiin strategiset painopisteet ja suunnitelmat. Päätettiin perustaa työryhmä jatkamaan hallituksen aloittamaa työtä AAE:n henkilöresurssien vahvistamiseksi, millä olisi myös merkittävä nousupaine jäsenmaksuun. Hyväksyttiin vuoden 2023 tilinpäätös. Vuoden 2025 budjetti päivitetään ja hyväksytään myöhemmin loppuvuonna. Jäsenmaksu vuodelle 2025 oli jo aikaisemmin vahvistettu 22 € (22€ 2024). Päätettiin nimityksistä avoimiin rooleihin. Inga Helmane Latviasta jatkaa puheenjohtajana.